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Wynalazek niniejszy dotyczy udoskona- Przedmiotem wynalazku jest również
leń w, maszynach do wyrobu brykietów opa^ przyrząd do wtłaczania skupianego tworzy-
łowych drążonych, w szozególnoiści zaś zdej-fRwa do wydrążeń w bębnie roboczym oraz do
mowalnego, czyli wymiennego zespołu stem- ^ potęgowania ściskania m&iterjału, a zatem
pli roboczych. . izwartości brykietów.

Podobny sposób wyrobu wymaga- do^ Na rysunku fig. 1 wyobraża przekrój
kładnego regulowania stempli do wyrabia1- żłobionych bębnów ze stemplem umiesizczo-
nia otworów w brykietach. W pewnych wyr nym między niemi, fig. 2 widok końcowy
padkaich wysokość kończyn stempli piomię- mechanizmu regulującego, fig. 3 częściowy
dzy żłłobionemi bębnami musi się zmieniać przekrój podłużny pomiędzy bębnami, fig. 4
w ziaieiżlności od właanołśoi ciasitowatego tiwo- i 5 przekroje poprzeczne bębnów innych1 mo-
rzywa i stopniaJ staczania, jaMe należy dyfikacyj urządzenia,
otrzymać. Zgodnie z fig. 1, 2 i 3, w; przecznicy 1

Zadanie to rozwiązuje przyrząd, sitano- umocowane są mutrami 3 lub w jiakifeolwick
wiący przedmiot niniejsEiego wynalazku, inny sposób stemple 2. Przez oba końce
Pozwala on również na szybką wymiiaJnę ze- w przecznicy 1 przechodzą sworznie gwin-
sipołu 'stempli w wypaJdiku EkilżyiciiaJ, łub pęk- towane 4, zaopatrzone w muitry 5 i 6, któ-
nięoia. , i remi regulujemy położenie zespołu stempli.



Sworznie 4 są umocowane w belce 7 przy¬
śrubowanej do ostoi maszyny. Stemple 2
sięgają pomiędzy żłobkowane bębny S, 9.
Ściamki rozdzielające wydrążenia • 10 posia¬
dają otwory 11 na stemple< 2, których koń¬
ce można ukształtować w postaci stożków
ściętych.

Rzecz prosta, że mechanizm podobny
(fig. 3) mieści, się również i po drugiej stro¬
nie przecznicy 1.

Maszyna działa w sposób następujący:
Bębny wciągają tworzywo i ściskają je

w wydirążeniaich 10 przy udiziajle stempli 2,
wskutek czego powstaje wydrążony brykiet,
ześlizgujący się z końca sltempla. Stopień ści¬
śnięcia regulujemy rozsuwaniem bębnów 8,
9, oraz, wysokością względną stempli 2, któ¬
rą łatwo jest zmienić zapomocą muter 5 i 6
przez podnoszenie lub opuszczanie dźwiga¬
jącej stemple przecznicy 1.

Dalsza zaleta maszyny polega na łatwo¬
ści, przez odśrubowanie muter 5, szybkiej
wymiany zespołu stempli w razie uszkodze¬
nia któregokolwiek z nich

Według fig. 4, stemple 2 są wygięte.
Wałki 12, 13, ewentualnie żłobkowane, uru¬
chomiane są zapomocą odpowiedniej prze¬
kładni od bębnów* 8, 9, obracając się w kie¬
runkach przeciwnych bębnom, jak to wska¬
zują strzałki.

Tworzywo surowe dostaje się z ponad
wałków 12, 13 ruchem1 ich do bębnów 8, 9,
gdzie napełnia wydirążenia 10. Ostateczne
stłaczanie zachodzi wr punkcie stykania się
bębnów.

iW unządzieniiiu według fig. 5 rola i funk¬
cjonowanie wałków zasilających 12, 13 po¬
zostają te same, lecz przecznica 1 (ze stem¬
plami 2) umieszczona jest nieco pod wał¬
kami 12, 13 lub pomiędzy niemi. Ponieważ
stemple są proste i pionowe, łatwiej je prze¬
to wyrabiać oraz wymieniać w wypadku
uszkodzenia.

Można także celem ułatwienia wtłaczania

tworzywa do wyżłobień 11 bębnów 8 i 9, za¬
stosować dwie blachy prostokątne lub innej
formy właściwej, wprawiane zapomocą od¬
powiednich dźwigni, mimlośrodów lub t. p.
w rujch pionowy zwrotny. Ślizgając się
wzdłuż stempli 2, blachy te zapobiegają
przyleganiu do nich tworzywa i zmuszają je
do spadania pomiędzy żłobione bębny.
Winny one leżeć symetrycznie względem
stempli 2, pomiędzy niemi oraz bębnami.
Można je stosować w kombinacji bądź to
z belką 1 i wałkami 12, 13, bądź też z samą ■
tylko belką.

Zastrzeżenia pat en to we.

1. Maszyna do wyrobu brykietów drążo¬
nych, znamienna zastoisowiamiein odejmowal¬
nego oraz ustawialnego^ zespołu stempli ro¬
boczych, składającego się z przecznicy ze
s templaimi, sięgającemi końcami pomiędzy
bębny żłobione o ściankach zaopatrzonych
pomiędzy wyżłobieniami w otwory na stem¬
ple, olratz, z mechanizmu do regulowania ze¬
społu stempli zapomotcą przecznioy, umoco¬
wanej końcami na sworzniaich gwintowa¬
nych zapomocą muter, celem szybkiego
i dokładnego regulowania oraz łatwej wy¬
miany zespołu stempli.

2. Maszyna według' ziaisitrz. 1, zna¬
mienna zastosowaniem dwu wałków, obra¬
cających się w kierunkach odwrotnych do
bębnów, celem zasilania wyżłobień tworzy¬
wem i przeć zstępnego staczania tegoż,
przyczem stemple robocze mogą być prosie
lub-wygięte, spoczywając w przecznicy mo¬
cowanej końcami do ostoi maszyny.

•3. Maszyna weidłng zaJstrz. 1, zna^
mienna zastosowaniem blach pionowych lub
pochyłych, wykonywrującyich zapomocą od¬
powiedniej przekładni ruchy ku górze i na-
dół, umieszczonych symetrycznie względem
stempli, zeskrobujących tworzywo z tychże
i wprowadzających je pomiędzy bębny.

Lucien Liais.

Zastępca: M. Skr zypk o w ski,
rzecznik patentowy.
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